



Hobrovej 317
Postbox 7034
9200 Aalborg SV
Tlf.: 9811 3333
Fax: 9811 3434
revicor@revicor.dk
www.revicor.dk

Fredensvang Ejendomme ApS

Døstrupvej 72
9500 Hobro

CVR-nr. 28 96 93 33

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 26. juni 2020

Jan Bastrup Pedersen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fredensvang Ejendomme ApS
Døstrupvej 72
9500 Hobro

CVR-nr.: 28 96 93 33

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Mariagerfjord

Direktion

Jan Bastrup Pedersen, Direktør

Revisor

Revicor
Godkendt revisionsanpartsselskab
Hobrovej 317
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og investeringsvirksomhed og dermed naturligt forbunden virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 281.476, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.180.211.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		431.929	237.159
Personaleomkostninger	1	-14.496	-25.286
Resultat før af- og nedskrivninger		417.433	211.873
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-13.600	0
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		403.833	211.873
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		101.780	1.652.656
Resultat før finansielle poster		505.613	1.864.529
Finansielle omkostninger		-143.416	-87.955
Resultat før skat		362.197	1.776.574
Skat af årets resultat		-80.721	-378.463
Årets resultat		281.476	1.398.111
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		281.476	1.398.111
		281.476	1.398.111

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme	2	5.723.702	5.461.922
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>27.228</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>5.750.930</u>	<u>5.461.922</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.750.930</u>	<u>5.461.922</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.650	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		867.152	0
Andre tilgodehavender		11.601	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>4.200</u>
Tilgodehavender		<u>885.403</u>	<u>4.200</u>
Likvide beholdninger		<u>266.891</u>	<u>255.774</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.152.294</u>	<u>259.974</u>
Aktiver i alt		<u>6.903.224</u>	<u>5.721.896</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>1.680.211</u>	<u>1.398.735</u>
Egenkapital	4	<u>2.180.211</u>	<u>1.898.735</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>385.229</u>	<u>316.963</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>385.229</u>	<u>316.963</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.508.725</u>	<u>2.596.188</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.508.725</u>	<u>2.596.188</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	90.706	88.793
Banker		1.057.914	135.570
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.882	13.482
Gæld til tilknyttede virksomheder		456.725	458.613
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		38.835	53.835
Skyldigt sambeskatningsbidrag		12.455	0
Anden gæld		3.380	1.655
Deposita		<u>154.162</u>	<u>158.062</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.829.059</u>	<u>910.010</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.337.784</u>	<u>3.506.198</u>
Passiver i alt		<u>6.903.224</u>	<u>5.721.896</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.210	20.931
Andre omkostninger til social sikring	4.253	4.355
Andre personaleomkostninger	33	0
	<u>14.496</u>	<u>25.286</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

2 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2019	3.809.266
Tilgang i årets løb	<u>160.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>3.969.266</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	1.652.656
Årets værdireguleringer	<u>101.780</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>1.754.436</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>5.723.702</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til at fastsætte dagsværdien for investeringsejendomme.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat og et afkastkrav. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakten.

Ejendomme i Hobro; forventet normaliseret driftsresultat TDK 246, afkast 8,5%

Ejendomme i Nykøbing Mors; forventet normaliseret driftsresultat TDK 302, afkastkrav 12,0%

Noter

2 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et år, herunder omkostning til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien ikke foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede lokaler.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien på investeringsejendommene.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 8,5 % - 12,0 %, hvilket kan opgøres til et vægtet gennemsnit på 9,57 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	9,07	9,57	10,07
Dagsværdi	6.042.326	5.723.702	5.442.294
Ændring i dagsværdi	318.624	0	-281.408

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	0
Tilgang i årets løb	<u>40.828</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>40.828</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0
Årets afskrivninger	<u>13.600</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>13.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>27.228</u></u>

4 Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.398.735	1.898.735
Årets resultat	<u>0</u>	<u>281.476</u>	<u>281.476</u>
Egenkapital 31. december 2019	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>1.680.211</u></u>	<u><u>2.180.211</u></u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld 1. januar 2019</u>	<u>Gæld 31. december 2019</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.684.981</u>	<u>2.599.431</u>	<u>90.706</u>	<u>2.209.155</u>
	<u><u>2.684.981</u></u>	<u><u>2.599.431</u></u>	<u><u>90.706</u></u>	<u><u>2.209.155</u></u>

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fredensvang Holding ApS (Administrations-selskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.599, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 5.724.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 109 i ovenstående grunde og bygninger, som er i selskabets egen besiddelse.